Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 020/2024 – LOTTOPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no

uso de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o Art. 13 do Decreto 10.843

de 26 de abril de 2022;

RESOLVE

Art. 1° Designar a servidora ELIANA CORDEIRO DE OLIVEIRA, portadora do RG n°

9.145.469-6, para responder pelas funções de Agente de Transparência e Ouvidoria, no

âmbito da LOTTOPAR, por período indeterminado.

Art. 2° Revoga-se a Portaria n° 024/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Cumpra-se.

Curitiba, 27 de fevereiro 2023.

Daniel Romanowski

Diretor-Presidente

2

2

Assinatura Avançada realizada por: Daniel Romanowski (XXX.792.089-XX) em 28/02/2024 09:03 Local: LOTTOPAR/DP. Inserido ao protocolo 21.786.908-0 por: Amanda

Helen Ferreira em: 27/02/2024 17:38. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1b982520d448c8047a9ad1b724d92dc3.